Stadt Troisdorf Datum: 02.05.2023

Der Bürgermeister Az: Co-l/RB/Ne

Vorlage, DS-Nr. 2023/0125/1 öffentlich

Beratungsfolge	Sitzung am:	Ja	Nein	Enth.
Ortschaftsausschuss Oberlar	17.05.2023			

**<u>Betreff:</u>** Sitzungen des Ortschaftsausschusses Oberlar im Stadtteil

hier Antrag der SPD-Fraktion vom 24. Januar 2023

## **Beschlussentwurf:**

Der Ortschaftsausschuss Oberlar beschließt, dass die kommende Sitzung des Ausschusses am 24. August 2023 in der Janosch Grundschule stattfinden soll.

## Sachdarstellung:

In seiner Sitzung am 09. Februar 2023 hat der Ortschaftsausschuss Oberlar wurde nachfolgender Beschluss gefasst:

Der Ortschaftsausschuss Oberlar beschließt, dass zukünftig mindestens eine seiner Sitzungen pro Kalenderjahr im Stadtteil stattfinden soll, um Bürgernähe zu zeigen. In diesem Jahr wird die Sitzung am 24. August 2023 außerhalb des Rathauses stattfinden.

Es wurde gewünscht einen neutralen Ort zu wählen.

Die Verwaltung empfiehlt den Ortschaftsausschuss in der Aula der Janosch Grundschule, Magdalenenstraße durchzuführen, da es sich hier um ein städtisches Gebäude handelt und keine Zusatzkosten für die Stadt entstehen.

Auf die Vorlage DS Nr. 2023/0125 des letzten Ortschaftsausschusses Oberlar am 09. Februar 2023 wird verwiesen.